[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, com base na resposta do Requerimento n.º 391/2021 da Câmara Municipal de Tatuí, quais são as aquisições que propiciaram um tratamento resolutivo aos pacientes e segurança aos funcionários, por meio do repasse oriundo de recurso extra do Ministério da Saúde indicada pelo Deputado Federal Guiga Peixoto, na ordem de R$ 2.200.000,00, (Dois milhões e duzentos mil reais) - Número da Proposta/ Nota de Emprenho: 36000.270759/2019-00.

JUSTIFICATIVA

É importante o vereador estar informado de maneira que possa levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de maio de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1575/2021 - PROTOCOLO 2777/2021 - 21/05/2021 12:03